
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 4. června 2020 v Onšovci  

 
 
Přítomni:  Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Antonín Kubín, Vladimír Peroutka, 
Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 
Omluven: Aleš Jeřábek 
 
     Zasedání zastupitelstva obce Horka II se v červnu uskutečnilo v Onšovci při dodržení 
zpřísněných opatření. Zasedání bylo veřejné a dostavili se i občané. Starostka zahájila zasedání  
v 18.00 hodin, když přivítala všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelstvo obce Horka II je 
usnášeníschopné, jelikož je přítomno 8 z 9 zastupitelů.  

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Na začátku uvedla starostka tradiční bod a navrhla starostka jako zapisovatelku Vladimíru 
Píchovou a jako ověřovatele zápisu Pavla Březinu a Petra Vacíka. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Pavla Březinu a Petra Vacíka. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 025/2020 -  Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Pavla Březinu a Petra Vacíka. 

 

2. Schválení programu 

Před schválením programu zasedání ho starostka přečetla v tomto znění: m 
 

1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. návrh závěrečného účtu obce 
5. účetní závěrka obce 
6. rozpočtové opatření 
7. schválení přijetí dotací 
8. organizační věci 
9. diskuze 
10. závěr 
 

Následně oslovila zastupitele, jestli chtějí nějaký bod doplnit nebo pozměnit. Nikdo nic 
nenamítal, tak nechala hlasovat o programu v původním znění. 

 



 
2 

 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 026/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení  

Dalším bodem byl přehled rozpracovaných úkolů vyplývajících ze schválených usnesení: 
 

usnesení 47/2019 a 48/2019 – jelikož byla dokončena územní studie Z10, zbývá zpracovat 
územní studii pro lokalitu Z16 
usnesení 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka – zůstává v řešení  
usnesení 118/2019 – pachtovní smlouva s LDO – čeká na podpisy všech členů 
usnesení 20/2020 – probíhá příprava smluv 
usnesení 23/2020 – zbývá fakturace 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 0027/2020  - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled 
plnění usnesení. 

 

4. Závěrečný účet za rok 2019 

Zastupitelstvu obce Horka předložila hospodářka paní Moravcová Návrh závěrečného účtu 
obce za rok 2019 v úplném znění. Účet byl vyvěšen na úředních deskách od 15.5.2020 do 
dne konání zasedání. Zastupitelstvu obce Horka předložila hospodářka paní Moravcová 
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2019 v úplném znění. Účet byl vyvěšen na úředních 
deskách od 15.5.2020 do dnešního dne. Starostka prezentovala údaje uvedené v tomto 
dokumentu: 

 

Daňové příjmy od státu a z poplatků činily 6.653 tis., nedaňové příjmy (vodné, 
pronájem pozemků a kempu a poskytování služeb) 1.014 tis., kapitálové příjmy (příjmy z 
prodeje pozemků) 349 tis. a přijaté transfery (dotace a příspěvky - VPP, volby, státní správa, 
oprava křížku a silnic) 864 tis..  

Běžné výdaje za rok 2019 byly 4.958 tis.. Nárůst vydaných prostředků proti roku 
2018 byl u lesního hospodářství, oprav silnic a odpadů. Ostatní položky jsou podobné 
předchozímu roku.   

Stav bankovních účtů k 31.12.2019 byl 14.777 tis..  
Ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 vyplývá závěr, že 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Starostka upozornila všechny přítomné, že na webových stránkách obce http://www.obec-
horkaii.cz/obec-7/hospodareni/ lze průběžně sledovat hospodaření obce a plnění rozpočtu.   

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce Horka II za rok 2019 a schvaluje závěrečný účet bez výhrad.  

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
3 

 

Přijaté usnesení č. 028/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II vyjadřuje souhlas s 
celoročním hospodařením obce Horka II za rok 2019 a schvaluje závěrečný účet bez výhrad. 

 

5. Účetní závěrka za rok 2019 

Obec Horka II dosáhla v roce 2019 celkového zisku 3.631.963,49 Kč, z toho z hlavní činnosti 
3.590.925,32 Kč a z hospodářské činnosti 41.038,17 Kč (u té se ještě nepromítl nákup 
nového traktoru). Prostředky, které obec naspořila, budou použity na projekt 
„Odkanalizování obce Horka II“.  Veškeré podrobnosti o hospodaření obce Horka II jsou 
zveřejněny na webových stránkách obce.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje účetní závěrku za rok 2019, převod 
výsledku hospodaření (zisku) ve výši 3.631.963,49 Kč z účtu 431- Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432-Výsledek hospodaření přecházejících účetních období a 
převod finančních prostředků z bankovního účtu hospodářské činnosti ve výši 1.000.000 Kč 
do rozpočtu obce.  

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 029/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje účetní závěrku za 
rok 2019, převod výsledku hospodaření (zisku) ve výši 3.631.963,49 Kč z účtu 431- Výsledek 
hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432-Výsledek hospodaření přecházejících 
účetních období a převod finančních prostředků z bankovního účtu hospodářské činnosti ve 
výši 1.000.000 Kč do rozpočtu obce. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

Předsedající vysvětlila, že v rozpočtovém opatření č. 3/2020 je zohledněn příjem z dotace – 
90.000 z Úřadu práce na VPP. U výdajů dochází k navýšení o 200.000 Kč na investici do 
rybníku v Čejticích, protože musíme mít ve výdajích 2.200.000 Kč, které to bude stát. Dále se 
navýšily náklady na projekt knihovny, kde nákup nového vybavení vyjde přibližně na 62.500 
Kč a dotace by měla pokrýt 50.000 Kč. Další je navýšení o 120.000 Kč na mzdy VPP, z toho 
dotací bude pokryto 90.000 Kč. Výdaje na rybník a knihovnu jsou zatím řešeny ponížením 
výdajů na komunálních službách (rezerva na opravu střechy). Až budou dotace na účtu, 
budou prostředky převedeny zpět na původní účel. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle rozpočtového 
opatření č. 3/2020 .  

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 030/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle 
rozpočtového opatření č. 3/2020. 

 

7. Přijetí dotací 

Od minulého zasedání došlo k rozhodnutí u tří žádostí o dodaci: 

a. MZE – Dotace na akci 129 293 4394 - Revitalizace rybníku v obci Horka II, místní část 
Čejtice, č. p. 1770/3 



 
4 

 

Dne 25.5.2020 jsme obdrželi rozhodnutí od MZE o poskytnutí dotace z programu 129 290 
Podpora opatření na drobných vodních tocích a  malých vodních nádržích. Žádost na MZe 
podávala agentura a použila do ní aktualizované údaje dle výběrového řízení, takže celkové 
náklady projektu jsou 2.117.500 Kč (vítězná nabídka), z toho neinvestiční 157.977 Kč (odvoz 
sedimentu – neuznatelné náklady) a investiční 1.959.523 Kč. Poskytnutá dotace 1.413.000 
Kč a spoluúčast 704.500 Kč. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 1.413.000 Kč z 
programu 129 290 Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích 
financovanou v rámci podprogramu 129 293 a pověřuje starostku k plnění všech 
potřebných úkonů k realizaci projektu“129 293 4394 - Revitalizace rybníku v obci Horka II, 
místní část Čejtice, č. p. 1770/3“. 

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 031/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 
1.413.000 Kč z programu 129 290 Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých 
vodních nádržích financovanou v rámci podprogramu 129 293 a pověřuje starostku k plnění 
všech potřebných úkonů k realizaci projektu“129 293 4394 - Revitalizace rybníku v obci 
Horka II, místní část Čejtice, č. p. 1770/3“. 

 

b. SK – Dotace na akci - Revitalizace rybníku v obci Horka II, místní část Čejtice, č. p. 
1770/3 

Další informace se týkala také projektu rybníku v Čejticích. Pár dní od obdržení rozhodnutí 
z MZe jsme dostali informaci i ze Středočeského kraj, že nám byla přislíbena dotace 
z programu Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na rok 2020. 
Samozřejmě nemůžeme na jeden projekt čerpat obě dotace (MZe a Stř. kraj), ale po 
konzultaci s oběma subjekty je velmi pravděpodobné, že akci může obec spolufinancovat z 
obou programů s minimální spoluúčastí. Zatím by se situace měla vyřešit tak, že se 
Středočeským krajem uzavřeme smlouvu na celou výši dotace  a při závěrečném 
vyhodnocení akce pak vrátíme poměrnou část, která nám nebude náležet. Celou věc bude 
ještě znovu projednána s oběma poskytovateli. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 1.000.000 Kč z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na 
rok 2020 a pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
projekt „REVITALIZACE RYBNÍKU V OBCI HORKA II, MÍSTNÍ ČÁST ČEJTICE, Č. P. 1770/3“. 

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 032/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 
1.000.000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a 
zemědělství na rok 2020 a pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na projekt „REVITALIZACE RYBNÍKU V OBCI HORKA II, MÍSTNÍ ČÁST 
ČEJTICE, Č. P. 1770/3“. 

 

c. Projekt „Knihovna na zámku – nejen místo pro čtení“ 

 



 
5 

 

Další dotace, která byla obci přidělena, je určena na dovybavení knihovny. Jedná se hlavně 
o elektroniku (nový dataprojektor, plátno, notebooky, tiskárnu a knihovnický systém). Na 
pořízení nového vybavení pro knihovnu byla Středočeským krajem schválena dotace ve výši 
50.000 Kč, naše spoluúčast bude 12.500 Kč. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 50.000 Kč z 
rozpočtu Středočeského kraje z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje - Středočeský Fond kultury a obnovy památek a pověřuje starostku k 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Knihovna na zámku – nejen 
místo pro čtení“. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 033/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 
50.000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje z Programu 2020 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje - Středočeský Fond kultury a obnovy památek a pověřuje 
starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Knihovna na 
zámku – nejen místo pro čtení“. 

 

8. Organizační věci 

a. Výběr dodavatele zastávek v rámci ZMR „Nové zastávky na Budech“ 

V rámci výběru dodavatele na obnovu dvou zastávek na Budech oslovila starostka 5 
dodavatelů, které zjistila na internetu a ze získaných nabídkových katalogů. Tři nabídky 
dorazily od těch, které starostka oslovila. Po termínu přišla ještě jedna nabídka od 
neosloveného dodavatele.  V příloze zápisu je výsledek cenového marketingu a 
zastupitelům byly před zasedání předloženy všechny nabídky, které přišly. 

V rámci diskuse se řešila hlavně kvalita provedení zastávek. Starostka definovala v rámci 
poptávkového řízení co nejvíce požadavky obce, řešilo se provedení upevnění 
bezpečnostních skel, druh zinkování, připevnění zastávek k původnímu betonu.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II jako dodavatele dvou kusů zastávek v rámci 
akce „Nové zastávky na Budech“ společnost Urbania s.r.o. , Hlavní 21, 664 48 Moravany, IČ. 
26242826 za cenu 213.890,92 Kč včetně DPH s odůvodněním na kvalitu provedení. Pověřuje 
starostku obce k objednání zastávek. 

Pro:  6   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  2 

Přijaté usnesení č. 034/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako dodavatele dvou 
kusů zastávek v rámci akce „Nové zastávky na Budech“ společnost Urbania s.r.o., Hlavní 21, 
664 48 Moravany, IČ. 26242826 za cenu 213.890,92 Kč včetně DPH s odůvodněním na 
kvalitu provedení. Pověřuje starostku obce k objednání zastávek.  

 

b. Záměr prodat pozemek – xxx  

V příloze zasílám celou e-mailovou korespondenci s panem xxx. Je na rozhodnutí 
zastupitelstva, jak se k problému postaví. Jestli budeme vypisovat záměr jen parcelu 
953/39 (ten trojúhelník) nebo budeme chtít, aby dal do pořádku celé svoje hranice.  



 
6 

 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku 
KN 953/39 v katastrálním území Horka nad Sázavou o výměře 79 m2 dle situačního plánku 
za cenu 130 Kč za m2. 

Pro:  3   Proti:  4  Zdržel se hlasování:  1 

NESCHVÁLENO   
 

c. Závěrečný účet - Mikroregion Posázavský kruh  

Příjmy mikroregionu tvoří příspěvky členů, výdaje byly především na běžný provoz a na 
odvod členských příspěvků do MAS Lípa pro venkov. Hospodaření DSO skončilo ziskem ve 
výši 12 506,-  Kč.  Skutečně dosažené příjmy činily 75 561,- Kč a skutečné výdaje 63 055,- 
Kč. Odkaz na hospodaření Mikroregionu Posázavský kruh je na webových stránkách obce 
Horka II na úřední desce.   

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu 
Posázavský kruh za rok 2019. 

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 035/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný účet 
Mikroregionu Posázavský kruh za rok 2019. 

 

d. Závěrečný účet – svazek obcí Ekoso  

Svazek obcí EKOSO, Trhový Štěpánov v roce 2019 vykazuje v hospodářské činnosti zisk ve 
výši 3 086 129,24 Kč. Zdrojem příjmů v hospodářské činnosti je pacht skládky Trhový 
Štěpánov. Bližší informace získáte z webových stránek spolku obcí Ekoso nebo na odkazu 
z webových stránek obce Horka II. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný účet svazku obcí 
Ekoso za rok 2019. 

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 036/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí závěrečný účet 
svazku obcí Ekoso za rok 2019. 

 

e. Zpráva starostky 

Starostka informovala o tom, jak byl prodán majetek, který k prodeji schválilo 
zastupitelstvo obce na minulém zasedání. Dále uvedla, že během června jsou v plánu valné 
hromady společností a spolků, ve kterých má Obec Horka II podíl. Spolek obcí Ekoso, 
Mikroregion Posázavský kruh, Úpravnu vody Želivka a VaK Havlíčkův Brod obstará 
starostka, LDO místostarosta. Také uvedla, že hospodaření  v obecních lesích zkontroloval 
přidělený hospodář, který vytohovil zprávu, z níž Obci vyplynuly povinnosti. Další informace 
se týkaly stavebních povolení na obecních projektech a plánovaném zvýšení poplatků za 
skládkovné.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce Horka 
II.   



 
7 

 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 037/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky 
obce Horka II.   

 

9. Diskuse 

Do diskuse se přihlásila paní xxx, která řešila situaci ohledně plánované novostavby. Dále se 
hledalo řešení s panem xxx ohledně zaploceného obecního pozemku. 

 

Schůze byla ukončena v 19.25 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Pavel Březina    ------------------------------------------------ 
 
  Petr Vacík   ------------------------------------------------                                                              


